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Портрет президента України Володимира Зеленського. 
Норвезький художник Petter Uren (березень 2022 р.)

9 БЕРЕЗНЯ 2022 ВИПОВНИЛОСЯ 208 РОКІВ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ 
ВЕЛИКОГО ПОЕТА І ХУДОЖНИКА, АКАДЕМІКА ТАРАСА ШЕВЧЕНКА

«ЗАВТРА БУЛА ВІЙНА…» 24 лютого 2022 р.

«У війни не жіноче обличчя…» 
МІЖНАРОДНИЙ ЖІНОЧИЙ ДЕНЬ В 

УМОВАХ ВІЙНИ

25 БЕРЕЗНЯ 2022 Р. – 30 РОКІВ З ДНЯ СТВОРЕННЯ 
СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ
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«У цей тяжкий час випробу-
вань, коли страх за майбутнє на-
шої країни охоплює наші серця і 
паралізує нашу волю, ми маємо, 
поклавши всю свою надію на Го-
спода та на Його Пречисту Матір, 
об'єднатися разом та відстояти 
нашу дорогу Україну, її Незалеж-
ність, цілісність та суверенітет, 
позбавивши її дочок та вірних 
синів від ран, крові та жаху агре-
сивних військових дій! Храми та 
монастирі Української Православ-
ної Церкви відкриті цілодобово 
не лише для молитви, багато які 
з них перетворилися на притулок 
для сотень сімей. Наші гуманітар-
ні центри здійснюють свою місію, 
постачаючи медичні препарати, 
продукти харчування, життєво 
необхідні речі захисникам Украї-
ни та всім, хто змушений був за-

ЗВЕРНЕННЯ МИТРОПОЛИТА ОДЕСЬКОГО ТА ІЗМАЇЛЬСЬКОГО 

Митрополит Одеський та Ізмаїльсь-
кий Агафангел тримає в руках чудо-

творну ікону Касперовської 
Божої Матері

лишити свій будинок, бо це наше 
спільне лихо і наша спільна спра-
ва», - наголосив митрополит Ага-
фангел. 

Владика закликав українців 
разом відстояти свій вибір неза-
лежності України заради мирного 
майбутнього.

«Сьогодні вибухами снарядів 
та гуркотом гармат, на жаль, руй-
нується наша спільна культура 
та зневажається наша спільна 
хрещальна купіль у водах сиво-
го Дніпра. Преосвященні Влади-
ки, отці, брати та сестри, дорогі 
одесити, дорогі громадяни нашої 
любої України! Прошу та благаю 
кожного з вас – зробіть усе, що у 
ваших силах і навіть те, що їх пе-
ревершує, щоб зупинити війну та 
врятувати нашу любу Україну», - 
звернувся архієрей.

Митрополит Агафангел попро-
сив віруючих посилити молит-
ву за мир в Україні, адже «те, що 
здається неможливим людській 

силі та людській мудрості, можли-
ве для Всемогутнього Бога».

«Ми знаємо і віримо – сьогодні 
Пречиста Божа Матір, наша єдина 
Надія та Предстательниця, є серед 
нас. Вона обтирає сльози і лікує 
рани, дає сили та наділяє натх-
ненням, захищає беззахисних, 
оберігає приречених, утихомирює 
ворогуючих. Вона Своїм Всечес-
ним Покровом осяює нашу бла-
гословенну Українську землю. Ми 
- Її діти і знаємо, що Вона обов'яз-
ково вимолить нам у Бога мир і 
яскраве весняне сонце розжене 
хмари бід і спокус, осяючи своїми 
мирними променями благосло-
венну землю вільної та соборної 
України», - підсумував владика.

За матеріалами Центру 
інформації УПЦ

Шановні колеги, дорогі друзі, 
висловлюємо вам наші співчуття і 
цілковиту  солідарність у ці надз-
вичайно важкі часи, які ми пере-
живаємо разом з вами.

Нас охоплюють безмежні сум і 
обурення, що потоптано цінності 
гуманізму і розв’язана кровопро-

ПОСЛАННЯ СОЛІДАРНОСТІ З КОЛЕГАМИ ТА ДРУЗЯМИ З УКРАЇНИ
литна війна, яка забирає життя 
людей, руйнує їхні домівки і над-
бання.

Нас пов’язує людська дружба, 
багаторічна наукова співпраця 
між дослідниками, нашими уста-
новами і нашими люблячими мир 
і свободу країнами. Ми прагнемо 
миру і відновлення наших пре-
красних проектів та співпраці.

Дорогі друзі, колеги, ми з вами, 
ми також висловлюємо нашу під-
тримку і бажання допомогти бі-
женцям, які знайшли притулок у 
нашій країні.

З особливим співчуттям і 
солідарністю,

співробітники Інституту куль-
турної спадщини Республіки 
Молдова. 

Цю світлину надіслала в ре-
дакцію газети «Кадри – будовам» 
головний науковий співробітник 
Інституту культурної спадщи-
ни, член-кореспондент Академії 
наук Республіки Молдова, доктор 
мистецтвознавства, головний ре-
дактор наукового журналу “ARTA” 
(«МИСТЕЦТВО») Мар’яна Оме-
лянівна Шлапак.

Світлина В. Тенякова

21 березня – 
Всесвітній день поезії

Как сжалась пружина времени!
И в тот обожженный рассвет
Сердце мое стало кремнем,
Летящим ракетам в ответ.
Пылают дни страшного марта –
Какое тут может прощенье,
Когда жизни ставят на карту
Без всякого предупрежденья.
Жизнь наша – большой полигон.
И каждый – мишень в этом тире.
Пусть это все будет мой сон
И завтра проснемся мы в мире. 

Инна ИЩУК

Моральна підтримка наших друзів у 
Молдові. Будівля в Кишиніві поруч з 
Академією наук Республіки Молдова 

розфарбована у кольори прапора 
України. 27 лютого 2022 р.

Світлина В. Тенякова. Одеса, 12 березня 2022.



№3 (1805) БЕРЕЗЕНЬ 2022 РОКУ 3
ЗАСНОВАНА У 1932 РОЦІГАЗЕТА НАРОДНОЇ ДОВІРИ

13 лютого 2022 р. свій особли-
вий, Ювілейний День народження 
відзначила чудова людина – до-
центка кафедри рисунка, живопи-
су та архітектурної графіки Архі-
тектурно-художнього інституту 
ОДАБА Кубриш Наталія Романів-
на. 

Н. Р. Кубриш – талановита 
українська мисткиня, мистецтвоз-
навець, педагог, членкиня На-
ціональної Спілки художників 
України, яка бере активну участь 
в Міжнародних, всеукраїнських 
і обласних художніх виставках. 

ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ! 
Випускниця художньо-графічно-
го факультету Південноукраїнсь-
кого педагогічного університету 
(1996р.), Наталія Романівна у 
2004 р. захистила дисертацію і от-
римала науковий ступінь «канди-
дат мистецтвознавства». Авторка 
низки наукових праць. В колі її 
дослідницьких інтересів – особ-
ливості міфопоетики в українсь-
кому образотворчому мистецтві 
початку ХХ століття у контексті 
світової культури і проблемати-
ки модернізму. Серед її науко-
вих творів значне місце посідає 
праця «Міфопоетика скульптури 
Олександра Архіпенка та Івана 
Кавалерідзе». Слід  зазначити, 
що доцент Н. Р. Кубриш активно 
займається профорієнтаційною 
роботою, готує абітурієнтів до 

вступу в АХІ ОДАБА. Як досвідче-
ний викладач і професіонал своєї 
справи, користується великою по-
вагою колег і студентів. 

Шановна 
Наталіє Романівно!

Щиро вітаємо Вас з Ювілейним 
Днем народження! Бажаємо Вам 
і Вашим близьким усього самого 
найкращого: щастя, міцного здо-
ров’я, натхнення на нові творчі 
звершення!

Ректорат, Профспілковий 
комітет співробітників, 
Дирекція Архітектурно-

художнього інституту, 
колектив кафедри 

рисунка, живопису та 
архітектурної графіки, 

редакція газети 
«Кадри – будовам»

ВІТАЄМО З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ! 
28 березня 2022 р. виповнило-

ся 65 років від Дня народження 
доцента кафедри образотвор-
чого мистецтва Юрія Петровича 
Валюка – відомого українського 
митця, члена Національної спілки 
художників України. Ю. П. Валюк 
народився в Одесі у 1957 році. Ху-
дожню освіту він здобув спочатку 
в Одеському державному худож-
ньому училищі ім. М. Б. Грекова (у 
1976 р.), а пізніше - в Одеському 
державному педагогічному інсти-
туті ім. К.Д. Ушинського (1980 р.). 
Його педагогами і наставниками 
були Д. Єгоров, П. Злочевський, В. 
Єфименко, О. Лантухов. 

Двадцять п’ять років тому, за 
видатні досягнення у творчості, 
він був нагороджений Медаллю 

Національної спілки художників 
України. Ю. П. Валюк, живописець 
і графік, почав свою викладацьку 
діяльність у вищих навчальних 
закладах у 1980 році. У 2008 році 
він був запрошений на робо-
ту на створену в нашій Академії 

нову кафедру Образотворчого 
мистецтва. Юрій Петрович при-
щеплює своїм учням відданість 
мистецтву. Протягом усього сво-
го творчого життя він активно 
бере участь в численних художніх 
виставках (міжнародних, всеу-
країнських, обласних) і завжди 
дарує глядачам радість спілку-
вання з його творами. З 1989 року 
Ю. П. Валюк – член Спілки худож-
ників. У 1993 році в німецькому 
місті Хеттінген відбулася його 
персональна виставка. Художні 
твори митця зберігаються в му-
зеях України і зарубіжжя, а також 
в приватних колекціях Франції, 
Німеччини, Італії, Польщі, Іспанії, 
Болгарії. 

Шановний 
Юрію Петровичу! 

Бажаємо Вам щастя, міцного 
здоров’я, талановитих та вдячних 
студентів, нових творчих звер-
шень і досягнень! 

Ректорат, Профспілковий 
комітет співробітників, 
Дирекція Архітектурно-

художнього інституту, 
колектив кафедри 

образотворчого мистецтва, 
редакція газети 

«Кадри – будовам»

КУБРИШ Н. Р. Маковей (Медовий 
Спас). Холодний батик

КУБРИШ Н. Р. Букет польових квітів. 
2019 р.

КУБРИШ Н. Р. Атланти. 
2018 р. Акварель.

ЧИТАЙТЕ ГАЗЕТУ "КАДРИ - БУДОВАМ" НА ОФІЦІЙНОМУ САЙТІ 
ОДЕСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ
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МІЖНАРОДНА МИСТЕЦЬКА АКЦІЯ «ВОЛЬНАНОВА» 
Шановні члени Національної спілки художників України, дизайнери, архітектори, студентська молодь! Склад-

не сьогодення вимагає боротьби на усіх фронтах. Ми тримаємо мистецький фронт. Шановні колеги, запрошую 
Вас до участі у Міжнародній мистецькій акції «ВОЛЬНАНОВА»! Головні куратори акції Роготченко О.О., Черняв-
ський К.В., Гладун О.Д., Яковець І.О.

Ця акція охоплює усі регіони України та Світу. До неї долучилися практично усі мистецькі виші держави. З 
метою безпеки прізвища регіональних кураторів будуть оголошені пізніше. Об’єднаємо наші зусилля на культурному та інформаційному 
фронтах у боротьбі з російською агресією. Актуальні твори українських митців має знати уся планета. Це наша частка у сьогоднішній віт-
чизняній війні, це допомога нашим воїнам, це підтримка наших святих співвітчизників. Війна скінчиться, і у залах музеїв України і Світу 
будуть експонуватися роботи митців часів лихоліття. Масштабну виставку зробимо і у залах Центрального будинку художника Національної 
спілки художників України. Перемога близько. Слава Україні!

З повагою,
Голова Національної спілки художників України  

Костянтин ЧЕРНЯВСЬКИЙ.  31.03.2022 р. 
УМОВИ УЧАСТІ У АКЦІЇ:

У акції можуть брати участь роботи професійних художників, дизайнерів, студентів мистецьких навчальних закладів. Учасник (за бажан-
ням) може заповнити реєстраційну анкету у довільній формі та надіслати роботу з коротким описом (концепцією) на адресу: art.museum.
design@ukr.net (Ця адреса також для комунікації).

Формат файлу jpg, TIFF, (реальний розмір роботи А 1), 300 dpi.
Робота може бути виконана індивідуально або колективом авторів.
Кількість поданих робіт необмежена.
Подані роботи будуть репрезентовані на сторінках фейс-бук та інстаграм музеїв України та інших медіа ресурсів.
Виставка робіт у залах музею відбудеться відразу після перемоги.
За результатами виставки буде видано каталог.
З повним текстом презентації мистецької акції ВОЛЬНАНОВА можна ознайомитись за посиланням: https://www.behance.net/volnanova у 

розділі «Інформація». Також за цим посиланням ви можете побачити репрезентовані твори учасників у розділі «Роботи». 

16 лютого 2022 року, коли впер-
ше в Україні відзначалося нове 
свято – День єднання, в Одеській 
національній науковій бібліотеці 
відбулася презентація книги Юрія 
Работіна «Покликанець мови». 
Голова Одеської регіональної 
організації Національної спілки 
журналістів України Ю. А. Работін 
– великий друг нашої Академії, 
секретар її Наглядової Ради. З 
цією подією Юрія Анатолійовича 
привітали видатні діячі культури 
нашого міста і регіону: генераль-
на директорка ОННБ, заслуже-
на працівниця культури України 
Ірина Бірюкова, настоятелька 

«ПОКЛИКАНЕЦЬ МОВИ» - ЮРІЙ РАБОТІН

Заслужений журналіст України Ю. А. РАБОТІН. 
Світлина Sem Chubaty

Презентація книги в ОННБ.
Світлина Sem Chubaty

Свято-Михайлівського жіночого 
монастиря ігуменя Серафима, ві-
домий письменник, поет Анатолій 
Глущак, журналіст, заслужений 
працівник культури України Вік-
тор Мамонтов, голова Одеської 
обласної Ради Миру Таміла Афа-
насьєва. У виконанні талано-
витих артистів пролунали пісні, 
створені на слова Юрія Работіна. 
Колегі, друзі, шанувальники його 
творчості, привітали автора з ви-
ходом нової книги. Ця подія стала 
чудовим святом поезії і музики. 

Виступ письменника Анатолія ГЛУЩАКА. 
Світлина Володимира Богатирьова

Юрій ПИСЬМАК, 
почесний працівник 

культури України


